
8368 F. t. 1. vedr. elforsyning m.v. 

forordning nr. 1228/2003 om betingelserne for 
netadgang i forbindelse med grænseoverskri- 
dende elektricitetsudveksling. Direktiverne skal 
senest den 1. juli 2004 være implementeret i na- 
tional lovgivning. 

Dette lovforslag fremsættes med henblik på en 
samlet gennemførelse af de politiske aftaler og 
implementering af direktiverne i dansk lovgiv- 
ning. 

Lovforslaget forventes at fremme strukturtil- 
pasningen i energisektoren, som vil føre til en ef- 
fektivisering og et mere velfungerende konkur- 
rencemarked for elektricitet. Et led i den forven- 
tede strukturtilpasning i sektoren kan være kom- 
muners afståelse af kommunalt ejede eller kom- 
munale ejerandele i kollektive elforsyningsvirk- 
somheder. Da der efter de gældende regler sker 
en fordeling mellem staten og kommunerne af 
det provenu, der måtte opstå i forbindelse med 
de sådanne afståelser, kan det forventes, at for- 
slaget vil have positive økonomiske konsekven- 
ser for kommuner og staten. 

På længere sigt forventes positive konsekven- 
ser ved at skabe et velfungerende elmarked og 
reducere omkostninger til støtte til decentral 
kraftvarme. Varmeprisen forventes ikke at blive 
påvirket af omlægningen af støtten til decentral 
kraftvarme. Lovforslaget forventes også at have 

en positiv indvirkning på vindmøllebranchen 
ved øget udbygning med vindmøller. 

Lovforslaget forventes ikke at have særlige 
administrative konsekvenser for hverken staten, 
kommunerne, amtskommunerne eller erhvervs- 
livet. 

Samlet set forventes lovforslaget på længere 
sigt at have positive miljømæssige konsekven- 
ser. De negative miljømæssige konsekvenser af, 
at det ikke vil være muligt for kraftvarmeværker 
at udskifte afgiftsbelagt brændsel med afgiftsfrit 
brændsel, forventes således mere end opvejet af 
de positive miljømæssige konsekvenser, som 
følge af bl.a. den styrkede udbygning med vind- 
møller og afskaffelsen af aftagepligten for de- 
central kraftvarme. 

Lovforslagets bestemmelser i kapitel 9 om 
pristillæg til miljøvenlig elproduktion er overve- 
jende notificeret for Kommissionen og enten 
godkendt som statsstøtte eller vurderet som ikke 
værende statsstøtte af Kommissionen. De be- 
stemmelser, der ikke er notificeret, vurderes 
ikke at rejse spørgsmål i forhold til statsstøtte- 
reglerne, men vil blive forelagt Kommissionen. 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 


